UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-TTrKĐCLGD

V/v triển khai tuyên truyền văn bản

quy phạm pháp luật kỳ 9

Bình Phước, ngày        tháng        năm 2020

       Kính gửi:

 - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT.

Nhằm tuyên truyền và thực hiện đồng bộ, đúng các văn bản quy phạm

pháp luật (QPPL) của các cơ quan Trung ương, Bộ Giáo dục và Đào tạo

(GD&ĐT), Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân  tỉnh Bình Phước, Sở GD&ĐT

yêu cầu phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị trực thuộc

Sở (gọi chung là đơn vị) chỉ đạo xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền cho

cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của đơn vị mình các văn bản QPPL cụ

thể như sau (đính kèm theo 12 văn bản QPPL):

1. Nghị định số 110/2020/NĐ-CP ngày 15/9/2020 của Chính phủ quy

định chế độ khen thưởng đối với học sinh, sinh viên, học viên đoạt giải trong

các kỳ thi quốc gia, quốc tế.

2. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

3. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

4. Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên

sư phạm.

5. Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp.

6. Thông tư số 29/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT bãi

bỏ một số văn bản QPPL do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành về thi đua, khen

thưởng trong lĩnh vực giáo dục.

7. Thông tư số 31/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT bãi

bỏ một số văn bản QPPL do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành về

bảo đảm chất lượng, kiểm định chất lượng giáo dục và hợp tác quốc tế trong

lĩnh vực giáo dục.

8. Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT

ban hành điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học.

9. Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT

quy định việc thẩm định tài liệu giáo dục địa phương.

10. Thông tư số 34/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT

ban hành Chương trình giáo dục phổ thông môn học Tiếng Bahnar, Tiếng

Chăm, Tiếng Êđê, Tiếng Jrai, Tiếng Khmer, Tiếng Mông, Tiếng Mnông, Tiếng

Thái.

11. Thông tư số 37/2020/TT-BGDĐT ngày 05/10/2020 của Bộ GD&ĐT

quy định về tổ chức hoạt động, sử dụng thư điện tử và cổng thông tin điện tử tại

sở GD&ĐT, phòng GD&ĐT và các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ

thông và giáo dục thường xuyên.

12. Thông tư số 83/TT-BTC ngày 22/9/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn

khoản 3 Điều 7 Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về việc thực hiện chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn

do đại dịch Covid-19.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện và báo cáo lồng ghép vào báo cáo công tác Pháp chế năm học 2020-2021,

gửi về phòng Thanh tra - Kiểm định chất lượng giáo dục./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở GD&ĐT (để b/c);

- Lưu: VT, TTrKĐCLGD.

GIÁM ĐỐC

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-23T15:53:13+0700
	Việt Nam
	Dương Hồng Nhung<duonghongnhung.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-26T08:24:49+0700
	Việt Nam
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2020-10-26T08:28:11+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-26T09:13:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-26T09:14:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-26T09:15:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-26T09:15:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-10-26T09:15:44+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!